（様式第１号）

○○年度　農作物有害鳥獣対策防除支援事業
　　　　　　　　　 eq \o\ad(補助金交付申請書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　仙台市農作物有害鳥獣対策協議会

　会　長　　○　○　　○　○　　様

                                     　住　　所　○○区○○字○○１－１
                                     　電話番号　○○○－○○○○
　　　　　　　　　　　　　申　請　者

                                     　団体名称　○○町内会（または〇〇実行組合など）
                                     　代表者名　会長　青葉　太郎　　　　　　　印

　　　○○年度において農作物有害鳥獣対策防除支援事業を別紙により実施したいので，仙台市

農作物有害鳥獣対策協議会農作物有害鳥獣対策防除支援事業補助金交付要綱第４条の規定に基
づき農作物有害鳥獣対策防除支援事業補助金
	\
	1
	6
	8
	0
	0
	0

円

　　を交付されるよう，関係書類を添えて申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　添　付　書　類

１．事　業　計　画　書

２．収　支　予　算　書

３．団　体　調　書

４．会　員　調　書

５．事業位置図（地図）
６．見積書（写）
７．被害防止計画
（様式第１号－１）

○○年度　農作物有害鳥獣対策防除支援事業
　　　　　　　　　 eq \o\ad(事業計画書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
１　当該補助金に係る事業の目的

（被害防止施設の場合）野生獣により農作物に被害が生じているため、自主防除用の施設を設置する。
（イノシシ用捕獲檻の場合）野生獣により農作物に被害が生じているため、捕獲用檻を購入する。
（講習会の場合）野生獣により農作物に被害が生じているため、狩猟免許試験・猟銃等講習会（初心

　　　　　　　 者）講習会を受講する。

２　事業内容

	事業実施主体
	構成員数　　　　　（名）
	施設設置場所（住所）

	· ○　町　内　会

(○○実行組合)
	１５０
	○○区○○１５番

	農作物被害防止施設

	設置延長

ｍ

	対　象　農　地　内　訳
	総事業費

（円）

	防除用施設名

	対象作物名

	受益面積　㎡

	１６０
	白　菜
	５００
	１２０，０００
	防除柵

	ほうれん草
	３００

	対象鳥獣
	工　　　期

	備　　考

	着工年月日
	竣工年月日

	イノシシ
	○○年○月○日
	○○年○月○日
	秋保　五郎

	イノシシ用捕獲檻
	構造及び

購入基数

	事業実施期間

	総事業費

　　　 （円）

	備　　考

	着手予定年月日
	完了予定年月日

	　蹴り糸式
　(移動用)

３基
	○○年○月○日
	○○年○月○日
	３３０，０００

	講習会
	講習

会名
	受講

予定日
	講習

実施機関
	受　講　者　氏　名
	受　講　者　住　所
	現在所持する

狩猟免許種類

	狩猟免許(わな)
	H28.8.20
	宮城県

猟友会
	秋　保　　五　郎
猪　熊　　桃　子

田　畑　　　守

　　　（以上３名）
	○○区○○１－８

○○区○○２

○○区○○４５
	網　猟

な　し

第二種銃猟

	狩猟免許(銃)

	猟銃

初心者

（様式第１号－２）

○○年度　農作物有害鳥獣対策防除支援事業
収支予算書
１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	 　　内　　　訳

	 eq \o\ad(前年度,　　　　　　　　)
 eq \o\ad(予算額,　　　　　　　　)

	本　年　度

予　算　額

	  eq \o\ad(比較増減,　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	 　備　　　考

	増
	減

	　　自己資金
　　補助金
	　　　　０

　　　　０
	　３００，０００

　１６８，０００
	300,000

168,000

	計
	　　　０
	４６８，０００
	468,000

２　支出の部

	内　　　訳

	 eq \o\ad(前年度,　　　　　　　　)
 eq \o\ad(予算額,　　　　　　　　)

	本　年　度

予　算　額

	 eq \o\ad(比較増減,　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	備　　　　考

	増
	減

	防 除 柵 設 置
　 捕 獲 檻 購 入
わな猟免許講習会
	　　　　０

　　　　０

　　　　０
	１２０，０００

　　３３０，０００

　　　１８，０００
	120,000

330,000

18,000

	　３名受講

(@6,000×3名)

	計
	　　　０
	４６８，０００
	468,000

（様式第１号－３）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（団体調書）

	１　 eq \o\ad(団体名,　　　　　　　　)
	　　○　○　町　内　会  （〇〇実行組合）

	２　 eq \o\ad(所在地,　　　　　　　　)
	 （事務局）　　　　　　　　　　　　　　　☎○○○－○○○○

　○○区○○字○○１－１

	３　代表者名
	　青　葉　　太　郎

	４　 eq \o\ad(構成員,　　　　　　　　)
	 会員数　　　１５０

 資　格

	 ５　機　　構

会　長　　　　　　１名

　　　　　　　　　　　　　副会長　　　　　　１名

　　　　　　　　　　　　　会　計　　　　　　１名

　　　　　　　　　　　　　会　員　　　　１４７名

	 ６　 eq \o\ad(その他,　　　　　　　　)

	 設立年月日　　　　　　　　　　　　　　　　昭和４５年　４月　１日

 対象事業等

　　町内会運営活動

（様式第１号－４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（会員調書）

                                                        町内会を除く任意団体のみ

	№
	氏　　　　名
	役職名
	住　　　　　　　　　　所
	電　　話

	１
	青葉　太郎
	会　長
	○○区○○１－１
	○○○－○○○○

	２
	広瀬　桃子
	副会長
	○○区○○２－１
	○○○－○○○○

	３
	猪熊　次郎
	会　計
	○○区○○２
	○○○－○○○○

	４
	和泉　三郎
	会　員
	○○区○○１－５
	○○○－○○○○

	５
	秋保　五郎
	会　員
	○○区○○１－８
	○○○－○○○○

	６
	田畑　守
	会　員
	○○区○○４５
	○○○－○○○○

	－

	－

	－

	－

	－

（様式第３号）

　　　　年度　農作物有害鳥獣対策防除支援事業
計　画　変　更　等　承　認　申　請　書
　　　年　　月　　日

仙台市農作物有害鳥獣対策協議会

会　長　　○　○　　○　○　　様

住　　所　　○○区○○字○○１－１
電話番号　　○○○－○○○○
申　請　者

団体名称　　○○町内会（または〇〇実行組合など）
代表者名　　会長　青葉　太郎　　　　　　　　印

　　　　　年　　月　　日付け　　農有対指令第　　号で交付決定通知がありました標記の補助金について，

下記のとおり変更したいので、仙台市農作物有害鳥獣対策協議会農作物有害鳥獣対策防除支援事業
補助金交付要綱第６条の規定により，関係書類を添えて申請します。

記

１　変更の内容

　　防除柵設置総事業費及び補助申請額の変更

	変更前
	変更後

	総事業費
	３００，０００円
	３３０，０００円

	補助申請額
	１００，０００円
	１１０，０００円

　　設置場所は別紙図面のとおり

２　変更の理由

　　設置場所は想定したよりも起伏などがあり、当初計画では資材が不足することが
判明したため、追加の資材が必要となった。

３　添付書類

　（１）交付申請書（様式第１号）の添付書類のうち変更に係る書類

　（２）その他必要な書類

（様式第５号）

○○年度　農作物有害鳥獣対策防除支援事業
　　　　　　　　　　 eq \o\ad(実績報告書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　仙台市農作物有害鳥獣対策協議会

会　長　　○　○　　○　○　様

                                     　住　　所　　○○区○○１－１
                                     　電話番号　　○○○－○○○○
　　　　　　　　　　　　　申　請　者

                                     　団体名称　　○○町内会（または〇〇実行組合など）
                                     　代表者名　　会長　青葉　太郎　　　　　　　印

　　　　　年　　月　　日付　　農有対指令第　　号で交付決定通知のありました○○年度
農作物有害鳥獣対策防除支援事業が完了したので、仙台市農作物有害鳥獣対策協議会農作物有害鳥
獣対策防除支援事業補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

添　付　書　類

１．事業実績書

２．収支精算書
３．領収書（写）
４．写真

（様式第５号－１）

○○年度農作物有害鳥獣対策防除支援事業
 eq \o\ad(事業実績書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
１　事業実績

	事　業　内　容
	年　月　日
	場　　　所
	参加人員
	備考

	防除柵設置(電気柵)

イノシシ捕獲檻整備

わな猟免許講習会
	○○年○月○日

～○月○日

○○年○月○日

○○年○月○日

○○年○月○日

	○○区○○１５番

○○区○○字○○
宮城県クレー射撃場

	150人

150人

2人

1人

２　事業完了年月日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○年○○月○○日

（様式第５号－２）

○○年度　農作物有害鳥獣対策防除支援事業
 eq \o\ad(収支精算書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	内　　　　訳
	 eq \o\ad(本　年　度,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(予　算　額,　　　　　　　　　　　　)
	 eq \o\ad(本　年　度,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(精　算　額,　　　　　　　　　　　　)
	備　　　　　考

	自己資金
補助金
	３００,０００

１６８,０００
	３００,０００

１６８,０００

	計
	４６８,０００
	４６８,０００

２　支出の部

	内　　　　訳
	 eq \o\ad(本　年　度,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(予　算　額,　　　　　　　　　　　　)
	 eq \o\ad(本　年　度,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(精　算　額,　　　　　　　　　　　　)
	備　　　　　考

	防除柵設置(電気柵)

イノシシ捕獲檻整備

わな猟免許講習会
	１２０,０００

３３０,０００

１８,０００
	１２０,０００

３３０,０００

１８,０００

	計
	４６８,０００
	４６８,０００

（様式第７号）
○○年度　農作物有害鳥獣対策防除支援事業
補助金請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　仙台市農作物有害鳥獣対策協議会

　会　長　　○　○　　○　○　　様

                                     　住　　所　　青葉区熊ヶ根字○○１－１
                                     　電話番号　○○○　－　○○○○
　　　　　　　　　　　　　申　請　者

                                     　団体名称　○○町内会（または、〇〇実行組合など）
                                     　代表者名　会長　青葉　太郎　　　　　　　印

　　　　　　　年    月    日付、　農有対指令第　　　　号で交付決定通知のありました、○○
年度農作物有害鳥獣対策防除支援事業について、仙台市農作物有害鳥獣対策協議会農作物有害鳥獣

対策防除支援事業補助金交付要綱第９条の規定に基づき農作物有害鳥獣対策防除支援事業補助金

	\
	1
	6
	8
	0
	0
	0

円

　　を請求します。

                                            記

口座振込依頼書
下記の口座に振込願います。

	振込先銀行
	              ○  ○     銀行                ○  ○  支  店

	①. 普通預金
2. 当座預金
	口座

番号
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○

	口座名義
	 フ

リ

ガ

ナ
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○

	○ ○ 町内会　会長○○　○○

· 団体の名義です。

· 例  ○ ○実行組合　組合長　○○　○○
　　　　　　 ○ ○ 町内会　 会長○○　○○
記載例

｢２　事業内容｣は

施設、捕獲檻、講

習会の各欄の該当

するもの(実施する事業)に記入

設置先(受益者)

が複数の場合は

詳細別紙を添付

世帯数を記入の

場合にあっては

｢○世帯｣と記入

設置先(受益者)氏名等